
令和四年第一回定例会 提案理由説明書（三月二十五日追加提案）

初めに、新型コロナウイルス感染症について御報告いたします。

おかげさまで、新規感染者数や病床使用率などは概して改善基調が続いており、県内

状況は好転しています。全国的にも、今月二十一日をもって、まん延防止等重点措置が

約二か月半ぶりに全面解除となりました。今後、社会経済の再活性化に更に力を入れて

いきたいと思います。

しかし、油断は禁物です。年度替わりに伴い、これから人の往来が活発化し、歓迎会

など会食の機会も増えてまいります。県民の皆様には、常時の換気、不織布マスクの適

切な着用、密の回避など、基本的な感染対策の徹底・継続をお願いします。また、飲食

の際には認証店を利用いただき、会話時のマスク着用のほか、同一テーブルを四人以下

とするなど配席にも工夫をいただきますよう、重ねてお願い申し上げます。

ともあれ、ここまで状況が落ち着きましたのも、感染対策に対する県民の皆様の御理

解・御協力、そして、医療関係者の皆様の変わらぬ御尽力のおかげであります。改めて

御礼申し上げます。

なお、今回は感染力の強い変異株で、議員の中にも感染された方がおられると伺って

おります。心からお見舞い申し上げます。

ただ今上程されました人事議案について説明申し上げます。

第五十五号議案 監査委員の選任につきましては、県議会議員のうちから選任する監

査委員に、鴛海 豊氏及び戸高 賢史氏を選任することについて、第五十六号議案 収

用委員会委員及び予備委員の任命につきましては、委員 直野 清光氏及び予備委員

井上 正文氏の任期が六月十九日で満了するため、委員として直野 清光氏を、予備委

員として井上 正文氏を再任することについて、それぞれ議会の同意をお願いするもの

であります。


